
Комитет по образованию
администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского района

«Основная общеобразовательная школа с. Тюли»

ПРИКАЗ

от 12.02.2024 года № 16/1-О

О проведении предметной олимпиады младших школьников
в МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с планом работы комитета по образованию администрации Ханты-
Мансийского района на 2023-2024 учебный год, во исполнении приказа комитета по
образованию администрации Ханты-Мансийского района от 01.02.2024 № 06-Пр-70-О «О
проведении предметной олимпиады младших школьников в общеобразовательных
организациях Ханты-Мансийского района в 2023-2024 учебном году», в целях создания
условий для самореализации младших школьников, способных достичь высоких
результатов в интеллектуальном труде, выявления и развития творческих способностей,
поддержки одаренных детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести предметную олимпиаду для обучающихся 2-4 классов МКОУ ХМР
«ООШ с. Тюли» в 2023-2024 учебном году (далее – олимпиада) по предметам
«математика», «русский язык», «окружающий мир» в два этапа согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение олимпиады
Пуминову А.А.

3. Организовать работу жюри по проверке олимпиадных работ согласно приложению
2 к настоящему приказу.

4. Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей), педагогов,
общественных наблюдателей с Порядком проведения предметной олимпиады
школьников, организационно-технологической моделью проведения предметной
олимпиады, сроками и местами проведения. Родителями (законными
представителями) подписываются заявления и согласия учащихся-участников
олимпиады согласно приложению 3 к настоящему приказу.
Ответственные - классные руководители 2-4 классов.

5. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на сбор, хранение,
использование персональных данных, выставление работ победителей и призеров в
сети Интернет согласно Положению.

6. Ознакомить с Порядком проведения предметной олимпиады младших школьников,
провести инструктаж с участниками школьного этапа согласно приложению 4 к
настоящему приказу в срок до 16.02.2024 года.

7. Обеспечить проведение процедуры апелляции результатов олимпиад не позднее 1-
го дня после проведения олимпиады по предмету.



8. Обеспечить отправку итогового протокола проверки олимпиадных заданий (скан)
не позднее 1 дня после проведения олимпиады по предметам в отдел общего
образования согласно приложению 5 к настоящему приказу.

9. Направить заявки для участия в муниципальном этапе Олимпиады согласно
приложению 3 к организационно – технологической модели муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора: ____________ А.А. Пуминова



Приложение 1
к приказу от 12.02.2024 № 16/1-О

Сроки проведения школьного и муниципального этапов олимпиады младших
школьников в МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» в 2023-2024 учебном году

Предмет Даты
проведения

ШЭ

Даты
проведения

МЭ

Время
проведения

Место проведения

Математика 19 февраля
2024 года

6 марта 2024
года

10.00 МКОУ ХМР «ООШ
с. Тюли»

Русский язык 21 февраля
2024 года

11 марта
2024 года

10.00 МКОУ ХМР «ООШ
с. Тюли»

Окружающий
мир

27 февраля
2024 года

14 марта
2024 года

10.00 МКОУ ХМР «ООШ
с. Тюли»



Приложение 2
к приказу от 12.02.2024 № 16/1-О

Состав жюри по проверке олимпиадных работ
в МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» в 2023-2024 учебном году

Предмет Класс Председатель жюри Члены жюри

Математика
Русский язык
Окружающий мир

2

Математика
Русский язык
Окружающий мир

3

Математика
Русский язык
Окружающий мир

4



Приложение 3
к приказу от 12.02.2024 № 16/1-О

Директору МКОУ ХМР _________________
_________________________________________
от ______________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) обучающегося

______________________________________
(Ф.И.О. ребенка)

_______ класс __________________________

Заявление

Я,__________________________________________________________________________,

Даю согласие на участие моего ребёнка __________________________________________
(ФИО ребенка)

ученика(цы)_____класса, в предметной олимпиаде школьников в 2023-2024 учебного года
по (перечислить предметы):
_________________________________
_________________________________
_________________________________

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №
678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»
(Зарегистрировано в Минюсте России 05.03.2021 № 62664) ознакомлен (а) Порядком
проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников
в Ханты-Мансийском районе (утверждённым приказом комитета по образованию
администрации от 01.02.2024 № 06-Пр-70-О) ознакомлен (а).

Даю согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу)
и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка, а также
его олимпиадной работы на официальном сайте организатора олимпиады.

«_______» __________20____ г. ________ ________
(подпись) ФИО



Согласие родителя (законного представителя) участника олимпиады школьников на
обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)

В оргкомитет школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

Я, __________________________________________________________________________,
родитель (законный представитель)
_____________________________________________________________________________

(ФИО ребенка)
даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (опекаемого) в целях
организации, проведения, подведения итогов всероссийской олимпиады школьников
(школьного, муниципального, регионального этапов) Ханты-Мансийского района в 2023-
2024 учебном году.

Настоящим даю согласие на обработку следующих персональных данных моего
ребенка (подопечного):

- фамилия, имя, отчество;
- пол;
- дата рождения;
- название школы;
- класс;
- результат участия (в том числе олимпиадная работа) на этапах всероссийской

олимпиады школьников и других интеллектуальных соревнованиях;
- контактная информация.
Настоящим подтверждаю:
- свое согласие на предоставление и обработку списка персональных данных моего

ребенка (подопечного);
- ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября
2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», с Организационно-технологической моделью проведения предметной
олимпиады младших школьников в общеобразовательных организациях Ханты-
Мансийского района в 2023-2024 учебном году, утверждённой приказом комитета по
образованию администрации от 01.02.2024 № 06-Пр-70-О.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного)
действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное предусмотрено
законодательством Российской Федерации. Я уведомлен(а) о своем праве отозвать
настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному
заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации. Мне
известно, что в случае исключения следующий сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол,
дата рождения, школа, класс, результат участия в интеллектуальном соревновании»
оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот
обучающихся.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в
интересах ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.

«____» _____________ 2024г. ____________/_________________
подпись расшифровка



Приложение 4
к приказу от 12.02.2024 № 16/1-О

Ведомость проведения инструктажа с участниками
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Дата проведения олимпиады ______________

№ ФИО участника олимпиады Класс Подпись участника

Провел:___________________/________________________________



Приложение 5
к приказу от 12.02.2024 № 16/1-О

Протокол № ___
заседания жюри по подведению итогов _____________________________________ этапа

всероссийской олимпиады школьников по _____________________________
от «____» _______________ 2024г.

На заседании присутствовали ____ членов жюри.
Повестка: подведение итогов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
___________________________________; утверждение списка победителей и призеров.

Выступили:
1. Председатель жюри (заслушан доклад по итогам проведения туров (конкурсов)
школьного этапа олимпиады)
2. Члены жюри

Голосование членов жюри:
«за» _____
«против» _____

Решение: предложить оргкомитету Олимпиады утвердить список победителей
и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (прилагается).

Председатель жюри

Члены жюри



Приложение
к протоколу заседания жюри по подведению итогов

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Протокол заседания жюри

МКОУ ХМР СОШ _________________________
Дата проведения_____________________
Предмет _________________________
Класс______
Количество участников__________

№
п/п

Шифр
участни

ка

Ф.И.О.
участника

(без
сокращений)

Образовательное
учреждение
(сокращенно)

Количество
баллов

Место %
выполнения
заданий

1.

2.

3.

4.

Председатель жюри: __________/___________________________
подпись ФИО полностью



Члены жюри:
_____________/_________________
_____________/_________________
_____________/_________________


		2024-02-12T16:19:16+0500
	Пуминова Анастасия Александровна




